C]TTﬂ’ E_}g 9‘;‘3 u@._!»-.-.- 20 .
{ g WS U s as |
; :’9» RAGiCjNER!A i

e ————— — -._.5

Serv. Determinazion: Dirigenziali
Trasmessa: Vi
T -1 - A
(.02 - (2

T Resp. det servizio

L Istrugsofe Dipetiivo
(Dot sk duisada Minnitl)

SETTORE 1? - 3ERVIZIO1°

CITTA' DI RA GUSA  Soera Genensle clzocgi;&?siﬁbjgmb

Pratica pervenuta il

_ LISTRUTTOREA FT':‘:VO
SETTORE Vi oo ’" ’

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGETTO: Impegno spesa per lavoro

Conerale jr.data straordinario del Settore VIl per 'anno
oy 2013.
N.ro T8

N.ro 74 Settore Vil
Data 05.07.2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bil. 2013 Cap. 2171 Imp. 610/13
Funz. 01 Serv. 08 Interv. 01
IL RAGIONERE
/
L'anno duemilatasls o , 1l giorno Cu';uvq:)-**- , del mese di ngﬁ” , hell'Ufficio

del Settore VII, Pianificazione e Sviluppo Economico, Sportello Unico delle Attivita Produttive,
Cultura, Turismo, Sport e Attivitd del Tempo Libero, il Dirigente, Dott. Santi Distefano, ha adottato

la seguente determinazione:



Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 202/CS del 24.04.2013 & stata
approvata per I'anno 2013 la costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro
straordinario del personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per un
ammontare complessivo di €.81.771,13 oltre onen riflessi e Irap ai sensi dell’art.14 del CCNL
1/4/1999, integrato dagli artt. 38-38bis e 39 del CCNL del 14/09/2000;

Premesso altresi, che con Determinazione Dirigenziale n. 776 del 04.06.2013 si & dato atto che le
risorse per prestazioni di lavoro straordinario per il primo semestre 2013 ammontano a
€.40.885,56 e che detta somma deve essere imputate al Cap. 2171 del bilancio di previsione 2013;

Che con lo stesso atto Dirigenziale sono stati assegnati i budget di spesa ai Dirigenti dell’Ente
quali risorse finanziarie destinate alle prestazioni di lavoro straordinario per il primo semestre
2013, del personale dipendente, per un importo complessivo di €.14.271,00, oltre oneri riflessi
ed lIrap, di €.17.275,92 destinate per lavoro straordinario per diretta assistenza agli Organi
Istituzionali e per €.9.338,33 per lavoro straordinario in reperibilita dei settori 4°, 5°,.6°, 8° e 9°;

Che la somma di €.14.271,00 viene suddivisa per il numero dei dipendenti risultante dal totale dei
dipendenti in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, decurtato dal numero dei
dipendenti titolari di posizioni Organizzative, del personale in distacco o comando e del personale
Asili Nido e Insegnanti;

Che si e provveduto a ripartire in budget settoriali la somma di €.14.271,00 assegnando
indistintamente al Settore VII per il primo semestre 2013 la somma di €.2.411,26;

Considerato che, presso il Settore VII prestano servizio n. 83 dipendenti di varie categorie e livelli
retributivi, per cui la somma sopra riportata, secondo la predetta rimodulazione risulta essere
equivalente ad una disponibilitd pro-capite di €.29,05;

Ritenuto, pertanto, di dovere utilizzare la somma disponibile per lo svolgimento di lavoro
straordinario, autorizzando preventivamente il personale individuato tra il personale in dotazione al
Settore;

Precisato, tuttavia, che ad effettuare il servizio sara il personale incaricato dallo scrivente,
autorizzato di volta in volta con nota scritta, remunerato con successivo provvedimento di
liquidazione;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra fra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Autorizzare il personale individuato ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario in premessa
indicato, nella misura che di volta in volta sara richiesta dallo scrivente con apposita
comunicazione scritta;

2) Impegnare la somma complessiva di €.2.411,26 oltre oneri riflessi ed Irap, assegnata al Settore
VII, alla Funz. 01 — Serv. 08 - Int. 01 Cap. 2171 (impegno n. 610/13), giusta delibera
Commissariale n. 202/CS del 24.04.2013, al fine di consentire lo svolgimentp e la successiva
liquidazione di attivita di lavoro straordinario ai dipendenti sopra indicati.

IL DIRIGENTE DEL [SETTORE VII
(Dr. Santi|Distefano)






SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4° comme,
del TUEL

Ragusa #ZD_?_[ZO (7

ESPONSABILE DI RAGIONERIA

77

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale,

Ragusaz e BT 2013

IL. MESSO CO
1L N n.w'*"'".;.i;' g
(Sa01i LGS

Il sottoscritto Messo comunale ?tﬁefﬁ% %ﬁ)mpimento del suindicato periodo di pubblicazione, e

cioé dal 33 L& 1013 al

Ragusa__ 3 1105 2013

IL MESSO COMUNALE



